
Projekt 
 
z dnia  20 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/.../2025 
RADY GMINY BRZOZIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie powołania Skarbnika Gminy Brzozie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w zw. z art. 70 § 1 i 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
Kodeks pracy (Dz. U. z 2025 r. poz. 277) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na wniosek Wójta Gminy Brzozie powołuje się z dniem 1 maja 2025 r. Panią Martę Jackowską na 
stanowisko Skarbnika Gminy Brzozie.  

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie. 

§ 3. 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Brzozie 

 
 

Maria Florkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E37769F8-E989-4CC3-B2BC-1B3D68694324. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wójt Gminy Brzozie wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Brzozie o powołanie na stanowisko Skarbnika 
Gminy Brzozie z dniem 1 maja 2025 r. Pani Marty Jackowskiej, w związku z odwołaniem przez Radę Gminy 
Brzozie z dniem 30 kwietnia 2025 r. dotychczasowego Skarbnika Gminy Brzozie. konieczne jest obsadzenie 
stanowiska Skarbnika Gminy. 

Powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy, który jest głównym księgowym budżetu - na wniosek wójta, 
należy do wyłącznej właściwości rady gminy na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy 
o samorządzie gminnym. Skarbnik należy do pracowników samorządowych o szczególnym statusie. Oprócz 
wymogów określonych w ustawie o pracownikach samorządowych, wymagania dotyczące kandydata na 
skarbnika, a także jego obowiązki i odpowiedzialność określa art. 54 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

Rekomendowana przez Wójta kandydatka, Pani Marta Jackowska spełnia wszelkie wymogi wynikające 
z przepisów ustawy o pracownikach samorządowych oraz z art. 54 ustawy o finansach publicznych. Posiada 
wykształcenie wyższe (tytuł licencjata oraz magistra). W roku 2008 ukończyła ekonomiczne studia licencjackie 
na kierunku finanse i bankowość w zakresie podatków w Wyższej Szkole Bankowej w Toruniu, a następnie 
w 2010 r. studia magisterskie na kierunku finanse i rachunkowość w specjalności finanse na Uniwersytecie 
Mikołaja Kopernika w Toruniu. 

Pani Marta Jackowska pracuje w tut. Urzędzie od 1 kwietnia 2008 r. w tym w pionie księgowości od dnia 
08 września 2008 r. Od 1 marca 2022 r. zastępuje Skarbnika Gminy podczas jego nieobecności. 

W związku z powyższym stwierdza się, że kwalifikacje oraz doświadczenie Pani Marty Jackowskiej są 
odpowiednie do objęcia stanowiska Skarbnika Gminy Brzozie. 

Na podstawie art. 68 § 1 Kodeksu pracy stosunek pracy nawiązuje się na podstawie powołania 
w przypadkach określonych w odrębnych przepisach. Zgodnie z art. 4 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych skarbnik gminy jest pracownikiem samorządowym 
zatrudnionym na podstawie powołania. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E37769F8-E989-4CC3-B2BC-1B3D68694324. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/.../2025 RADY GMINY BRZOZIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


